Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas do candidato eleito ao cargo de 

Deputado Estadual MARCOS FABIO DE OLIVEIRA PEREIRA às Eleições de 2022, 

determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 591,47 (quinhentos e 

noventa e um reais e quarenta e sete centavos), a título de sobra de campanha, nos 

termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações.. . . 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601257-78.2022.6.20.0000. 

PROTOCOLO: 11675. ORIGEM:

[...]

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL, tão somente para fins de integrar o 

julgado com as manifestações agora apresentadas, sem efeitos infringentes, mantendo-se 

a conclusão quanto à desaprovação das contas e a determinação de restituição da 

quantia de R$ 6.001,22 (seis mil e um reais e vinte e dois centavos) ao Tesouro Nacional, 

nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações.. . . PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601187-

61.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11603. ORIGEM: NATAL-RN.